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Remissvar över Utkast till 
lagrådsremiss - Skärpta krav för 
offentliga biträden och höjda 
kompetenskrav för tolkar i 
migrationsärenden 

Ju2024/02299 
Institutet för mänskliga rättigheter (institutet) yttrar sig över Utkast till 
lagrådsremiss - Skärpta krav för offentliga biträden och höjda 
kompetenskrav för tolkar i migrationsärenden. Yttrandet sker inom ramen 
för institutets uppgift att främja säkerställandet av de mänskliga rättigheterna i 
Sverige, med utgångspunkt i våra grundlagar och för Sverige folkrättsligt 
bindande förpliktelser inom området mänskliga rättigheter. Institutet har även en 
särskild roll som oberoende nationell mekanism enligt artikel 33.2 i FN:s 
konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning 
(funktionsrättskonventionen). 

Synpunkter 
Institutet avstår från att yttra sig över utkastet till lagrådsremiss.  

Institutet noterar dock att utkastet till lagrådsremiss inte innehåller några förslag 
kopplade till  nämndemän. Utredaren hade genom ett tilläggsuppdrag i uppgift 
att ta ställning till vissa frågor om nämndemän. Institutet vill i detta sammanhang 
påminna om sitt remissyttrande gällande betänkandet En översyn av vissa frågor 
om offentliga biträden (Ds 2023:14).1 Institutet vill påminna om behovet av att 
tillsätta en särskild utredare för att utreda hur ett nytt rekryteringssystem för 

 
1 Remissvar: En översyn av vissa frågor om offentliga biträden (Ds 2023:14), Referensnummer: 
Ju2023/01353, 30 oktober 2023, Institutets Dnr: 1.1.2-442-2023 

Datum Diarienummer 
2025-02-06 3.2.1-677/2024 

 
Justitiedepartementet 
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nämndemän kan utformas utan inblandning av de politiska partierna i syfte att 
säkerställa domstolarnas oberoende och opartiskhet. 

Ärendets handläggning 
Detta remissvar har beslutats av direktören Fredrik Malmberg och föredragits av 
utredaren/juristen Andreas Ljungholm. I den slutliga beredningen har även 
ställföreträdande direktören Charlotte Palmstierna, enhetschef för Utredning och 
analys Eva Glückman och utredaren/juristen Anna Rosenmüller Nordlander 
deltagit. 

Fredrik Malmberg 

Direktör 
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